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260-2007lGoB.REG.HVCtuPR de fecha 10 de jul io de 2007, mediante el
de Huancavelica solicita la aprobación de la inafectación tributaria de una

exter ior.  efectuada por la Consejería de Educación de la Comunidad de
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CONSIDERANDO:

eue. medrante Carta de Donación de fecha I de abril de 2007, la Consejería de Educación de

ia Conrunidad de Madrid ha ofrecido una donación a favor del Gobierno Regional de Huancavel ica,
pro,yeniente de Espaira, consistente en 1299 l lbros, mercancías valor izadas en la suma total  de US$

i l  OSO,SZ (Once mil  seiscientos ochenta y 971100 Dólares de los Estados.Unidos de América),

consignada en ia guía aérea No 075-61078135, para ser desi inada a la educación de los niños

n ua ncavelrca nos:

eue, la donación ha sido aceptada mediante Acuerdo de Consejo Regional N" 044-2007-

GOB.REG.HVCA/CR de fecha I  de mayo de 2007;

eue, ei inciso k) dei artículo 2" y el artículo 670 del Texto Único Ordenado de la Ley del

lmpuesto General a las Ventas e lmpuesto Selectivo al Consumo, aprobado por el Decreto Supremo

N" 055-9g-EF y modificado por el Decreto Legislativo N' 935, establecen que no están gravadas con

ei lmpuesto General a las Ventas (lGV) ni con el lmpuesto Selectivo al Consumo (lSC), la importaciÓn

o transferencia de brenes que se efectúe a título gratuito, a favor de Entidades y Dependencias del

Sector público, siempre que sea aprobada por Resolución Ministerial del Sector correspondiente;

eue. el inciso e) del artículo 15o del Texto Único Ordenado de la Ley General de Aduanas,

aprobado por et Decretó Supremo No '129-2004-EF y modificado por la Ley No 28905, establece que

están inafectas del pago de derechos arancelarios las donaciones, aprobadas por Resolución

Minister ial  del  sector 'correspondiente, efectuadas a favor de las ent idades del sector públ ico con

excepción de las empresas que conforman la act iv idad empresarial  del  Estado;

eue, el  inciso d) del  numeral 3 2 del art Ículo 30 del Reglat"nto parala Inafectación del lGV,

ISC y derechos aranceiar ios a las Donaciones, aprobado por e1 Decreto Supremo No 096-2007-EF,

estaúlece que la presidencia del Consejo de Ministros será el  Sector que expedirá la Resolución

¡r4inisier ial  de aprobación correspondiente a donaciones efectuadas a favor del Poder Legislat ivo,

Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales;

Cuc de acuerdo con las normas antes ci tadas, corresponde al  Presidente del Consejo de

Minrsiros aprobar tas donaciones de bienes muebles ofrecidas a favor de los Gobiernos Regionales,

cor inafectación tr ibutar ia.  mediante la expedición de una Resolución Minister ial ;
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Que, el  Gobierno Regional de Huancavel ica ha remit ido la información mínima exigida por el
ar l ic i r io 40 del Reglamento para la lnafectación del lmpuesto General  a lasVentas, lmpuesto Select ivo
al Consumc y los derechos arancelar ios a las Donaciones, aprobado por el  Decreto Supremo No 096-
2t0; -EF

Que no se cuenta con información sobre el  levante de las mercancías donadas:

De conformidad con la Ley No 27444, la Ley 28905, el  Decreto Legislat ivo No 935, el  Decreto
Supremo N' 055-99-EF, el  Decreto Supremo 129-2004-EF, el  Decreto Supremo No 096-2007-EF, el
Decreto Suprenro No 021-2008-EF y el  Decreto Supremo N' 063-2007-pCM;

SE RESUELVE:

A,rtículo i".-Aprobar la donacrón efectuada por la Consejeria de Educación de la Comunidad
de Madrid nrediante Carta de Donación de fecha 9 de abril de 2007, a favor del Gobierno Regional de
Huancavel ica, proveniente de España, consistente en'1299 l ibros, mercancías valor izadas en la suma
totai de US$ 11 680,97 (Once mil seiscientos ochenta y 97fiAj Dólares de los Estados Unidos de
América),  consignada en la guÍa aérea No 075-61078135, para ser dest inada a la educación de los
niños huancavel icanos, de acuerdo con lo establecido en el  inciso k) del  art ículo 2" y art ículo 670 del
Texio Unico Orde¡rado de la Ley del lmpuesto General a las Ventas e lmpuesto Selectivo al Consumo,
aprobado por Decreto Supremo N" 055-99-EF y modificado por el Decreto Legislativo N" 935, y el
inciso e) del  art ículo 15o del Texto Único Ordenado de la Ley General  de Aduanas, aprobado porel
Decreto Supremo No 129-2004-EF y modif icado por la Lev No 28905.

Artículo 2".-La presente Resolución Ministerial deberá ser notificada a la Aduana Aérea del
Caliao dentro de las veinticuatro (24) horas de emitida, al Gobierno Regional de Huancavelica, a la
Agencia Peruana de Cooperación Internacional y a la Contraloría General  de la Repúbl ica dentro de
los cinco (5) días hábi les de emit ida, y publ icada en el  portal  inst i tucional (www.pcm.gob.pe) dentro de
los diez (10) días hábi les de emit ida.

Regís t rese  y  comuníquese.


